		1		
				R 18
			1	
				1-11
				,
				Section 1
				BUT HE
				ALTAY.
- 4				



Register No.				
	Y E VENTE			
			5890	-23

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year - Second Semester

CONSTITUTIONAL LAW - I

Time: 2 1/2 hours

TA2C

Maximum: 70 marks

PART A — $(2 \times 12 = 24 \text{ marks})$

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. The Indian Constitution contains both the federal and unitary features of the Constitution. Substantiate the statement.

இந்திய அரசமைப்பு கூட்டாட்சி அரசமைப்பு மற்றும் ஒற்றையாட்சி அரசமைப்பு ஆகிய இரண்டு அம்சங்களையும் கொண்டுள்ளது. அறிக்கையை நிரூபிக்கவும்.

2. Explain the provisions relating to Protective Discrimination under the Constitution of India with the help of decided cases.

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளின் உதவியுடன் இந்திய அரசமைப்பின் கீழ் பாதுகாப்புடைய பாகுபாடு தொடர்பான விதிகளை விளக்குக.

3. Explain with decided cases the rights accorded to minorities under the Constitution of India.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் சிறுபான்மையினருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமைகளை முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளுடன் விளக்கவும்.

PART B —
$$(2 \times 7 = 14 \text{ marks})$$

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the principles of equality as laid down under Article 14 of the Constitution of India?

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் 14வது ஷரத்தின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சமத்துவக் கொள்கைகளை விளக்குங்கள்?

- 5. Explain the theory of basic structure with reference to decided cases. தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கொண்டு அடிப்படைக் கட்டமைப்பின் கோட்பாட்டை விளக்குக.
- 6. Analyse the different modes of acquisition of Citizenship under the Indian Citizenship Act, 1955?

இந்திய குடியுரிமைச் சட்டம் 1955ன் கீழ் குடியுரிமை பெறுவதற்கான பல்வேறு முறைகளைப் பகுப்பாய்வு செய்யவும்?

PART C —
$$(5 \times 4 = 20 \text{ marks})$$

- 7. Write short notes on FIVE of the following: பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:
 - (a) Abolition of Titles. பட்டங்களை ஒழித்தல்.
 - (b) Overseas Citizenship. வெளிநாட்டு குடியுரிமை.
 - (c) Judicial Review. நீதித்துறை மறு ஆய்வு
 - (d) Protection against Self-incrimination. குற்றச்சாட்டிற்குத் தன்னையே உள்ளாக்குதலில் இருந்து பாதுகாப்பு.
 - (e) Right to Education. ക്കേയിക്കുടെ ഇറിക്കെ.
 - (f) Doctrine of waiver. அடிப்படை உரிமைகள் இடை நிறுத்தம்.
 - (g) R.D. Shetty v. The International Airport authority of India. 1979 AIR 1628.

ஆர்.டி. ஷெட்டி எதிர் இந்திய சர்வதேச விமான நிலைய ஆணையம் 1979 AIR 1628.

PART D —
$$(2 \times 6 = 12 \text{ marks})$$

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'C' was sentenced to death, but his death sentence was not executed for 10 years and therefore he demands for quashing of his death sentence. Examine the validity of his contention.

'C' என்பவருக்கு மரண தண்டனை வழங்கப்பட்டு, 10 வருடங்கள் ஆகியும் அத்தண்டனை நிறைவேற்றப்படவில்லை. ஆகவே 'C' என்பவர் தனக்கு விதிக்கப்பட்ட தண்டனையினை ரத்து செய்ய வேண்டும் என வாதிடுகிறார். அவருடைய வாதம் செல்லுமா என்பதை விவாதிக்கவும்.

- A person injured in an accident was taken to the private hospital for treatment. The doctor refused to provide treatment without procedural formalities being completed. As a result of this, the injured person died of profused bleeding. Decide.
 - விபத்தில் காயமடைந்த ஒருவர் சிகிச்சைக்காக தனியார் மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச் செல்லப்பட்டார். சட்ட நடைமுறைகள் முழுமை பெறாததால் சிகிச்சை அளிக்க டாக்டர் மறுத்து விடுகிறார். தொடர் இரத்தப்போக்கின் காரணமாக காயமடைந்தவர் இறந்து போகிறார். தீர்மானிக்கவும்.
- 10. An accused was subjected to Narco-Analysis Test by the Police. Is it violative of Article 20(3) of the Constitution?
 - காவல் துறையினரால் ஒரு குற்றவாளியின் மீது உண்மை கண்டறியும் சோதனை நடத்தப்படுகிறது. இது இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் ஷரத்து 20(3)-க்கு முரணானதா?